
D.A.G. n. 72/ULL         
Repubblica Italiana

REGIONE SICILIANA

Ufficio Legislativo e Legale
della Presidenza della Regione Siciliana 

L’AVVOCATO GENERALE

VISTO il  proprio  Decreto  n.  41/ULL del  30  giugno 2010,  con il  quale  è  stata  effettuata,  con 
riferimento al D.P.Reg. 5 dicembre 2009, n. 12 ed al proprio Decreto n. 1/ULL del 2 febbraio 2010, 
l’approvazione dell’assetto organizzativo delle strutture intermedie e delle Unità Operative e di base 
dell’Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della Regione Siciliana;

VISTO il proprio Decreto n. 126/ULL del 30 dicembre 2010, con il quale sono state ridefinite le 
competenze delle Unità di Staff 1 e 2 dell’Area affari Generali dell’Ufficio Legislativo e legale;

VISTO il proprio Decreto n.14/ULL del 16/02/12 con il quale, tra l' altro, le Unità di Staff nn,1,2,3 
e 4 sono state poste alle dirette dipendenze dell' Avvocato Generale;

RITENUTA  l’esigenza  di  rimodulare  la  struttura  dell'Ufficio  Legislativo  e  Legale  al  fine  di 
garantire  il  miglior  funzionamento  delle  procedure  connesse  con  le  competenze  assegnate 
all’Ufficio medesimo;

RITENUTO di dover evitare il frazionamento di competenze che, per caratteristiche procedimentali 
ed adempimenti istituzionali, si ritiene possano essere incardinate presso l' Area Affari Generali;

RILEVATA, pertanto,  la necessità di procedere alla modifica del proprio Decreto n.14/ULL del 16 
febbraio 2012;

CONSIDERATO, infine, che tale modifica rientra tra le competenze dell’Avvocato Generale;

DECRETA

Art. 1 – A decorrere dalla data del presente provvedimento, il Decreto n. 41/ULL del 30 giugno 
2010, così come rimodulato con i Decreti n. 126/ULL del 30 giugno 2010 e  n. 14/ULL del 12 
febbraio 2012 è parzialmente modificato.

Art. 2 - Per le motivazioni in premessa specificate,  le Unità di Staff 1, 2, 3 e 4 già  poste alle dirette 
dipendenze  dell’Avvocato  Generale,  restando  invariate  le  competenze  alle  medesime  Unità 
attribuite,vengono incardinate presso l' Area Affari Generali. 

Il presente decreto sarà trasmesso al Dipartimento della Funzione Pubblica e pubblicato sul sito web 
istituzionale.

Palermo   22 10 2012  
                                                                              F.TO      L' AVVOCATO GENERALE
                                                                                                       CONS. ROMEO PALMA

via Caltanissetta 2/e - 90141 Palermo

tel.+39 091 7074806   -  fax +39 091 7074827  -  e-mail : avvocatogenerale@ull.regione.sicilia.it

mailto:avvocatogenerale@ull.regione.sicilia.it

